Протокол №0362300220912000003-1

рассмотрения и оценки котировочных заявок

07 августа 2012

1. Наименование и способ размещения заказа:

приобретение технологического оборудования для столовой муниципального казенного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы №19; способ размещения заказа - Запрос котировок

2. Заказчик

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 19 (ИНН 6632015524, КПП 663201001)

3. Предмет контракта:

«приобретение технологического оборудования для столовой муниципального казенного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы №19»
Начальная (максимальная) цена контракта (с указанием валюты): 240 000,00 (двести сорок тысяч) Российский рубль

4. Извещение о проведении запроса котировок

Извещение о проведении запроса котировок было размещено на официальном сайте www.zakupki.gov.ru (извещение №0362300220912000003 от 01.08.2012).

5. Сведения о комиссии

На заседании комиссии по проведению процедуры рассмотрения и оценки котировочных заявок присутствовали:

Председатель комиссии:
Одякова Татьяна Николаевна

Член комиссии:
Анкушина Наталья Игоревна

Член комиссии:
Бахтигозина Любовь Николаевна

Член комиссии:
Колотова Татьяна Николаевна

Член комиссии:
Юрлова Любовь Викторовна

Присутствовали 5 (пять) из 5 (пять).

6. Процедура рассмотрения и оценки котировочных заявок

Процедура рассмотрения и оценки котировочных заявок проведена 07.08.2012 по адресу: Российская Федерация, 624980, Свердловская обл, Серов г, ул.Красногвардейская, 11, - кабинет директора

7. Котировочные заявки

Все заявки, предоставленные для участия в запросе котировок, были зарегистрированы в Журнале регистрации поступления котировочных заявок в порядке их поступления (Приложение № 1 к настоящему протоколу, являющееся неотъемлемой частью данного протокола). Сведения об участниках размещения заказа, предоставивших заявки, приведены в Приложении № 2 к настоящему протоколу, являющемся неотъемлемой частью данного протокола.

К сроку окончания подачи котировочных заявок было предоставлено заявок – 4 (четыре) шт.

8. Решение комиссии

Котировочная комиссия рассмотрела заявки в соответствии с требованиями и условиями, установленными в извещении о проведении запроса котировок, и приняла следующие решения:

	№ регистр. заявки
	Наименование (для юридического лица), фамилия, имя, отчество (для физического лица) участника размещения заказа
	Почтовый адрес и контактная информация
	Решение комиссии

	1
	Общество с ограниченной ответственностью "Рефро Трейд"
	109202, г.Москва, 1-я Фрезерная, д.2/1, стр.10
	Допустить к участию в запросе котировок

	2
	Общество с ограниченной ответственностью "Барека"
	620102, г.Екатеринбург, ул.Гурзуфская 47Б, вход 1, офис 102
	Допустить к участию в запросе котировок

	3
	Общество с ограниченной ответственностью "Прайм"
	620039, г.Екатеринбург, ул.Донбасская, д.31а-35
	Допустить к участию в запросе котировок

	4
	Общество с ограниченной ответственностью "Юниторг"
	620078, г.Екатеринбург, ул.Гагарина, 28Д,офис 321
	Отказать в допуске

Результаты рассмотрения котировочных заявок приведены в Приложении №3 к настоящему протоколу (Приложение №3 является неотъемлемой частью данного протокола).

9. Результаты проведения запроса котировок

Победителем в проведении запроса котировок определен участник размещения заказа с номером заявки №3
ИНН 6673215988, КПП 667301001 Общество с ограниченной ответственностью "Прайм" (Адрес: 620039, г.Екатеринбург, ул.Донбасская, д.31а-35).
Предложение о цене контракта: 153 890,00 (сто пятьдесят три тысячи восемьсот девяносто) Российский рубль

Участник размещения заказа, который сделал лучшее предложение о цене контракта после победителя - участник размещения заказа с номером заявки № 1
ИНН 7721726401, КПП 772101001 Общество с ограниченной ответственностью "Рефро Трейд" (Адрес: 109202, г.Москва, 1-я Фрезерная, д.2/1, стр.10).
Предложение о цене контракта: 154 000,00 (сто пятьдесят четыре тысячи) Российский рубль

Общий перечень предложений о цене, сделанных участниками размещения заказа в ходе запроса котировок, приведен в Приложении №4 к настоящему протоколу (Приложение №4 является неотъемлемой частью данного протокола).

10. Публикация протокола

Настоящий протокол подлежит размещению на официальном сайте www.zakupki.gov.ru в порядке и в сроки, установленные Федеральным законом от 21 июля 2005 г. № 94-ФЗ.

	______________________________________________/Одякова Татьяна Николаевна/

	______________________________________________/Анкушина Наталья Игоревна/

	______________________________________________/Бахтигозина Любовь Николаевна/

	______________________________________________/Колотова Татьяна Николаевна/

	______________________________________________/Юрлова Любовь Викторовна/

	Уполномоченный представитель МКОУ СОШ № 19
	______________________________________________/________________/

(ФИО)

	(07.08.2012)

Приложение № 1 к Протоколу рассмотрения и оценки котировочных заявок

	от 07.08.2012 №0362300220912000003-1

ЖУРНАЛ РЕГИСТРАЦИИ ПОСТУПЛЕНИЯ КОТИРОВОЧНЫХ ЗАЯВОК

Предмет контракта: приобретение технологического оборудования для столовой муниципального казенного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы №19

	№ п/п
	Дата поступления
	Время поступления
	Регистрационный номер
	Форма подачи заявки

	1
	03.08.2012
	15:34
	1
	Электронный документ

	2
	05.08.2012
	21:32
	2
	Электронный документ

	3
	06.08.2012
	08:00
	3
	Бумажный носитель

	4
	06.08.2012
	09:10
	4
	Электронный документ

Приложение № 2 к Протоколу рассмотрения и оценки котировочных заявок

	от 07.08.2012 №0362300220912000003-1

УЧАСТНИКИ РАЗМЕЩЕНИЯ ЗАКАЗА, ПРЕДОСТАВИВШИЕ КОТИРОВОЧНЫЕ ЗАЯВКИ

Предмет контракта: приобретение технологического оборудования для столовой муниципального казенного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы №19

Начальная (максимальная) цена контракта (с указанием валюты): 240 000,00 (двести сорок тысяч) Российский рубль

	Подано заявок:
	4

	(четыре)
	шт.

	(цифрами)

	(прописью)

	№ регистр. заявки
	Наименование участника размещения заказа, ИНН, КПП (для юридических лиц) или ФИО (для физических лиц)
	Почтовый адрес участника размещения заказа
	Сведения, содержащиеся в котировочной заявке

	1
	Общество с ограниченной ответственностью "Рефро Трейд" , ИНН 7721726401, КПП 772101001
	109202, г.Москва, 1-я Фрезерная, д.2/1, стр.10
	Наименование и характеристики поставляемых товаров: Пароконвектомат ПКА 10-1/1ПМ.Тип — электрический; Номинальная потребляемая мощность, кВт,– 12,5; Напряжение — 380 В; Рабочая температура шкафа в диапазоне от +20°С и до +270°С; Мощность двигателя вентилятора, кВт,– 0,16; Количество воздушных тэнов, шт. –3; Количество тэнов парогенератора, шт. –3; Количество и наличие гастроемкостей есть шт. –10; Масса нетто 130 кг; поддерживает следующие режимы работы: режим конвекции, режим парообразования, режим разогрева; Подсветка — есть; Подключение к канализации — есть; Подключение к холодной воде — есть; Впрыск воды — предусмотрен; Температурный щуп — есть; Автоматическая мойка — есть; Товар новый ранее не использованный. Год выпуска –2012 года
Сведения о включенных или не включенных расходах в цену товара, работы, услуги: расходы на уплату расходов, связанных с исполнением контракта, на уплату налогов, в том числе НДС (18%), иные обязательные платежи, проценты инфляции, расходы на закупку, доставку, погрузку, разгрузку, подключение товаров.

	2
	Общество с ограниченной ответственностью "Барека" , ИНН 6672287179, КПП 667201001
	620102, г.Екатеринбург, ул.Гурзуфская 47Б, вход 1, офис 102
	Наименование и характеристики поставляемых товаров: Пароконвектомат ПКА 10-1/1 ПМ.Тип — электрический; Номинальная потребляемая мощность, кВт, – 12,5; Напряжение — 380 В; Рабочая температура шкафа в диапазоне от +20°С до +350°С; Мощность двигателя вентилятора, кВт, – 0,5; Количество воздушных тэнов, шт. – 3; Количество тэнов парогенератора, шт. –3; Количество и наличие гастроемкостей шт. – 10; Масса нетто 145 кг; поддерживает следующие режимы работы: режим конвекции, режим парообразования, режим разогрева; Подсветка — есть; Подключение к канализации — есть; Подключение к холодной воде — есть; Впрыск воды — предусмотрен; Температурный щуп — есть; Автоматическая мойка — есть; Товар новый ранее не использованный.
Сведения о включенных или не включенных расходах в цену товара, работы, услуги: включающую расходы на уплату расходов, связанных с исполнением контракта, на уплату налогов, в том числе НДС (18%), иные обязательные платежи, проценты инфляции, расходы на закупку, доставку, погрузку, разгрузку, подключение товаров.

	3
	Общество с ограниченной ответственностью "Прайм" , ИНН 6673215988, КПП 667301001
	620039, г.Екатеринбург, ул.Донбасская, д.31а-35
	Наименование и характеристики поставляемых товаров: Пароконвектомат ПКА10-1/1ПМ.Тип — электрический; Номинальная потребляемая мощность, кВт – 12,5; Напряжение — 380 В; Рабочая температура шкафа в диапазоне от +20°С до +350°С; Мощность двигателя вентилятора, кВт – 0,5; Количество воздушных тэнов, шт. – 3; Количество тэнов парогенератора, шт. – 3; Количество и наличие гастроемкостей обязательно шт. – 10; Масса нетто в пределах 145 кг.Поддерживает следующие режимы работы: режим конвекции, режим парообразования, режим разогрева; Подсветка — есть; Подключение к канализации — есть; Подключение к холодной воде — есть; Впрыск воды — предусмотрен; Температурный щуп — есть; Автоматическая мойка — есть; Товар новый ранее не использованный.
Сведения о включенных или не включенных расходах в цену товара, работы, услуги: расходы на уплату расходов, связанных с исполнением контракта, на уплату налогов, в том числе НДС (18%), иные обязательные платежи, проценты инфляции, расходы на закупку, доставку, погрузку, разгрузку, подключение товаров.

	4
	Общество с ограниченной ответственностью "Юниторг" , ИНН 6670337402, КПП 667001001
	620078, г.Екатеринбург, ул.Гагарина, 28Д,офис 321
	Наименование и характеристики поставляемых товаров: Пароконвектомат ПКА 10-1/1ВМ.Тип — электрический; Габаритные размеры (мм): 840х796х1069 Количество уровней: 10 GN 1/1 Расстояние между направляющими (мм): 85 Напряжение(В): 380 Номинальная потребляемая мощность, кВт: 12,5 Вес (кг): 130 Рабочая температура шкафа в диапазоне от +270°С; Мощность двигателя вентилятора, кВт,– 0,16; Количество воздушных тэнов, шт. –3; Количество тэнов парогенератора, шт. –3; Количество и наличие гастроемкостей шт. –10; Масса нетто 130 кг; Поддерживает следующие режимы работы: режим конвекции, режим парообразования, режим разогрева; Подсветка — есть; Подключение к канализации — есть; Подключение к холодной воде — есть; Впрыск воды — предусмотрен; Температурный щуп — есть; Автоматическая мойка — есть; Товар новый ранее не использованный. Год выпуска – 2012 года.
Сведения о включенных или не включенных расходах в цену товара, работы, услуги: расходы на уплату расходов, связанных с исполнением контракта, на уплату налогов, в том числе НДС (18%), иные обязательные платежи, проценты инфляции, расходы на закупку, доставку, погрузку, разгрузку, подключение товаров.

Приложение № 3 к Протоколу рассмотрения и оценки котировочных заявок

	от 07.08.2012 №0362300220912000003-1

СВЕДЕНИЯ О РЕШЕНИИ КОМИССИИ

Предмет контракта: приобретение технологического оборудования для столовой муниципального казенного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы №19

	№ регистр. заявки
	Наименование участника размещения заказа, ИНН, КПП (для юридических лиц) или ФИО (для физических лиц)
	Решение комиссии
	Причина отказа

	1
	ИНН 7721726401, КПП 772101001, Общество с ограниченной ответственностью "Рефро Трейд"
	Допустить к участию в запросе котировок
	-

	2
	ИНН 6672287179, КПП 667201001, Общество с ограниченной ответственностью "Барека"
	Допустить к участию в запросе котировок
	-

	3
	ИНН 6673215988, КПП 667301001, Общество с ограниченной ответственностью "Прайм"
	Допустить к участию в запросе котировок
	-

	4
	ИНН 6670337402, КПП 667001001, Общество с ограниченной ответственностью "Юниторг"
	Отказ в допуске
	Причина отказа: Наличие в представленных участником размещения заказа документах недостоверных сведений о товарах, о работах, об услугах, соответственно на поставку, выполнение, оказание которых размещается заказ
Пояснение: В технических характеристиках пароконвектомата ПКА10-1/1ВМ количество ТЭНов парогенератора-0 шт., а котировочной заявке указано 3шт.

Приложение №4 к Протоколу рассмотрения и оценки котировочных заявок

	от 07.08.2012 №0362300220912000003-1

ОБЩИЕ РЕЗУЛЬТАТЫ ПРОВЕДЕНИЯ ЗАПРОСА КОТИРОВОК

Предмет контракта: приобретение технологического оборудования для столовой муниципального казенного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы №19

	№ регистр. заявки
	Участник размещения заказа
	Предложение поставщика о цене
	Результат запроса котировок

	1
	Общество с ограниченной ответственностью "Рефро Трейд"
	154 000,00
	Лучшее предложение о цене контракта после победителя

	2
	Общество с ограниченной ответственностью "Барека"
	178 000,00

	3
	Общество с ограниченной ответственностью "Прайм"
	153 890,00
	Победитель

	4
	Общество с ограниченной ответственностью "Юниторг"
	122 000,00